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Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor investiční 

 
 

 
 
 
Datum: 17. 1. 2019 
JID:           /2019/KUUK 
Číslo jednací: VZ-RR-62/INV/2018 
Vyřizuje/linka: Bc. Jana Chmelíková / 739 
E-mail: chmelikova.j@kr-ustecky.cz 
  

 
Vysvětlení/Změna/Doplnění zadávací dokumentace č. 15 k veřejné zakázce na stavební 
práce s názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ zadávané 
v otevřeném řízení. 
 

Vážení dodavatelé, 

poskytujeme Vám Vysvětlení/Změnu/Doplnění zadávací dokumentace ve smyslu § 98 a 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozděj-
ších předpisů. 
 
Dotaz č. 1 ze dne 14. 1. 2019: 
Dotaz 1: Aktuání znění soupisu prací_odemčený_VZD 11 uvádí stavební objekt SO 1601, 
položka 62 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 39,070 m2 Dle zadavatele jsou tyto 
údaje chybné. Pokud je v předchozí položce 61 uvedena výměra dlažby 63,4 m2 a v po-
známce k položce 62 se uvádí, že spotřeba je cca 1 t na 5 m2 má být správná hodnota 
63,4/5 = 12,68 Dále je chybně uvedena měrná jednotka m2, správně má být uvedeno t sta-
vební objekt SO 1603, položka 90 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 chybně 
uvedena měrná jednotka m2 namísto t stavební objekt SO 1604, položka 63 58381007 kost-
ka dlažební žula drobná 8/10 chybně uvedena měrná jednotka m2 namísto t stavební objekt 
SO 1607, položka 76 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 chybně uvedena měrná 
jednotka m2 namísto t Opraví zadavatel chybné údaje v těchto položkách ? 
 
Odpověď: 
Opravena výměra pol. č. 62 dle pravidel URS – bez přepočtu na t, jednotková cena dlažby je 
v m2 včetně ztratného ve výši 2 %. 

Stavební objekt SO 1603, položka 90 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 chybně 
uvedena měrná jednotka m2 namísto t stavební objekt SO 1604, položka 63 58381007 kost-
ka dlažební žula drobná 8/10 chybně uvedena měrná jednotka m2 namísto t  

Opravena výměra pol. č. 90 dle pravidel URS – bez přepočtu na t, jednotková cena dlažby je 
v m2 včetně ztratného ve výši 2 % 

Stavební objekt SO 1607, položka 76 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 chybně 
uvedena měrná jednotka m2 namísto t. 
Opraví zadavatel chybné údaje v těchto položkách?  

Opravena výměra pol. č. 76 dle pravidel URS – bez přepočtu na t, jednotková cena dlažby 
v m2 včetně ztratného ve výši 2 % 

Dotaz 2 : Stavební objekt SO 1602 Dle názoru dodavatele je chybně zařazena položka 68 
594511111 Dlažby nebo přídlažba z lomového kamene ..... do oddílu 9 Ostatní konstrukce 
práce, správně má být v oddílu 5 Komunikace Opraví zadavatel toto zařazení?  
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Odpověď: 
Pol. č. 68 byla přesunuta do oddílu 5. 

Dotaz 3 : Stavební objekt SO 1604 Technická zpráva uvádí na straně 4 v konstrukci vjezdů 
zámkovou dlažbu tl. 80 mm do betonového lože. Vzorový řez uvádí také betonové lože. 
Soupisu prací_odemčený_VZD 11 uvádí v položce 67 596212211 Kladení dlažby z betono-
vých zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 50 mm .... Opraví zadavatel zadání tak, aby tyto údaje byly v souladu?  

Odpověď: 
Správně je uložení dlažby ve vjezdech do lože z drceného kameniva, byly opraven výkres a 
technická zpráva. 

Dotaz 4 : Stavební objekt SO 1606.1 Dle názoru dodavatele chybí v aktuálním znění soupisu 
prací_odemčený_VZD 11položky pro podkladní vrstvy z ze štěrkodrti, 2 vrstvy tl. 50 mm 
uvedené jak v technické zprávě na straně 4, tak ve vzorovém řezu. Doplní zadavatel tyto 
položky?  

Odpověď: 
Byla doplněna nová pol. č. 7 o výměře 238+246 m2. 

Dotaz 5 : Stavební objekt SO 1601 položka 86 59217035 obrubník betonový obloukový vněj-
ší 78x15x25 cm m 92,692 Dle názoru zadavatele je  uvedena chybně měrná jednotka m, 
správně má být ks (s ohledem na výpočet vztažený k předchozí položce osazení) Obdobná 
chyba je i ve stavebních objektech SO 1603, 1604, 1607 Opraví zadavatel měrnou jednotku 
těchto položek? 

Odpověď: 
SO 1601 – byla opravena výměra pol. č. 86 dle pravidel URS – bez přepočtu na ks, jednot-
ková cena za m včetně ztratného ve výši 1 % 
SO 1603 – byla opravena výměra pol. č. 115 dle pravidel URS – bez přepočtu na ks, jednot-
ková cena za m včetně ztratného ve výši 1 % 
SO 1604 – byla opravena výměra pol. č. 93 dle pravidel URS – bez přepočtu na ks, jednot-
ková cena za m včetně ztratného ve výši 1 % 
SO 1607 – byla opravena výměra pol. č. 99 dle pravidel URS – bez přepočtu na ks, jednot-
ková cena za m včetně ztratného ve výši 1 % 

Dotaz 6 : Stavební objekt SO 1605.5 položky 1 a 2 uvádí odstranění 1 ks kmene a 1 ks pa-
řezů položky 35, 33,34,36,37,38 potom celkem vodorovné přemístění 4 ks větví, kmenů a 
pařezů Může zadavatel objasnit tento rozpor?  

Dotaz 7 : Stavební objekt SO 1608.1 položky 1 a 2 uvádí odstranění 1 ks kmene a 1 ks pa-
řezů položky 35,33,34,36,37,38 potom celkem vodorovné přemístění 4 ks větví, kmenů a 
pařezů Může zadavatel objasnit tento rozpor?  

Odpověď: 
Pol. 1 a 2 představují odstraňované množství zeleně. Pol. 33, 34 a 35 určují počet ks 
k odvozu do 5 000 m, pol. 36,37 a 38 stejný počet 1 ks s třemi příplatky na celkovou vzdále-
nost 20 km 
 
 
Dotaz č. 2 ze dne 14. 1. 2019: 
V VZD č. 3, byly upraveny položky poplatků za skládku asfaltových sutí. Nově je v položkách 
poplatek za skládku jak bouraného asfaltu (kry) tak i frézovaného asfaltu (recyklát), pouze v 
případě, kdy SUS nebude odebírat. Cena za kry a recyklát je výrazně jiná, za předpokladu 
že se bude jednat pravděpodobně o budoucí méněpráce, žádáme o rozdělení položky po-
platku za skládky asfaltu na: 1) bouraný asfalt, 2) frézovaný asfalt. 
 
Odpověď: 
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Položka poplatků za skládku odstraňovaného asfaltu byla rozdělena do dvou samostatných 
položek pro vybourávaný, resp. frézovaný asfalt. Pro dotčené SO byly upraveny soupisy pra-
cí následovně: 
SO 1601 – přidána nová pol. č. 117 pro frézovaný asfalt, upravena výměra původní pol. č. 
106 pro vybouraný asfalt 
SO 1602 – přidána nová pol. č. 94 pro frézovaný asfalt, upravena výměra původní pol. č. 82 
pro vybouraný asfalt 
SO 1603 – přidána nová pol. č. 150 pro frézovaný asfalt, upravena výměra původní pol. č. 
137 pro vybouraný asfalt 
SO 1604 – přidána nová pol. č. 125 pro frézovaný asfalt, upravena výměra původní pol. č. 
111 pro vybouraný asfalt 
SO 1607 – přidána nová pol. č. 128 pro frézovaný asfalt, upravena výměra původní pol. č. 
117 pro vybouraný asfalt 
 
 
Dotaz č. 3: 
V rámci veřejné zakázky „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“, kde hodnotící 
kritérium cena činí 80% a hodnotící kritérium termín realizace činí 20%, je současně stano-
ven limitní termín pro dokončení díla datem 31.5. 2021, přičemž při překročení tohoto 
termínu dojde k vyloučení uchazeče z výběrového řízení. V zadávacím řízení však došlo k 
průtahům a již byla opakovaně prodloužena i lhůta pro podání nabídek. Původní termín ode-
vzdání nabídek byl stanoven na 3.1. 2019, přičemž několikrát došlo k jeho posunu. Nyní je 
datum pro odevzdání nabídek 22.1. 2019 a vzhledem k dosud nezodpovězeným dotazům se 
ještě může a pravděpodobně bude dále posouvat. V důsledku průtahů v zadávacím řízení a 
ze zkušeností zhotovitele ze staveb podobného rozsahu je již teď předpokládaný termín pro 
předání staveniště do 31.3. 2019 a tedy i pro dokončení prací do 31.5. 2021 nereálný. Žá-
dáme buď o zrušení limitního termínu do 31.5.2021 s tím, že termín nabídnou jednotliví 
účastníci zadávacího řízení v rámci hodnotícího kritéria a nedodržení tohoto termínu nebude 
znamenat vyloučení ze zadávacího řízení nebo alespoň o posun tohoto termínu tak, aby byl 
reálný, tj. v tuto chvíli minimálně o 3 měsíce tj. do 31.8. 2021.  
 
2. Dále upozorňujeme zadavatele, že nikde v návrhu smlouvy o dílo ani v jiné části zadáva-
cích podmínek není počítáno se zimní technologickou přestávkou. Žádáme o doplnění zimní 
technologické přestávky do návrhu smlouvy o dílo, resp. do zadávacích podmínek.  
 
Odpověď: 
Zadavatel pracuje na odpovědi, která bude v nejbližších dnech uveřejněna. 
 
 
Dotaz č. 4 ze dne 15. 1. 2019: 

SO 2001 položka 108 59227029 žlabovka betonová příkopová 500x680x60mm m 54,200 
není přepočteno množství "m" na "ks" , množství má být uvedeno v ks  

SO 2002 položka 103 59227029 žlabovka betonová příkopová 500x680x60mm m 40,627 
není přepočteno množství "m" na "ks" , množství má být uvedeno v ks  

SO 2003 položka 95 59227029 žlabovka betonová příkopová 500x680x60mm m 64,680 
Chybný přepočet množství , množství má být uvedeno v ks SO 2004  

položka 97 59227029 žlabovka betonová příkopová 500x680x60mm m 66,660 Chybný pře-
počet množství , množství má být uvedeno v ks Opraví zadavatel chybně uvedená množství 
žlabovek ?  

 

 

Odpověď: 
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Množství materiálu je stanoveno dle pravidel URS jednotka v m – bez přepočtu na ks. Sou-
pis prací nebude opravován. 

 

Dotaz 2 : Může zadavatel vysvětlit použití různých obrusných vrstev v trase komunikace a 
jiných na mostech ? Konkrétně na SO 2001 je na mostě obrusná vrstva ACO 11 tl. 40 mm a 
na vozovce mimo most SMA 11 tl. 40 mm Na mostě je požadována ložná vrstva ACL 16 tl. 
50 mm nemodifikovaná, mimo most ACL 16 tl. 70 mm modifikovaná Obdobně je postupová-
no i u ostatních mostů. Neuvažuje zadavatel o sjednocení alespoň obrusné vrstvy 
komunikace a mostů tak, aby nedocházelo ke vzniku zbytečných pracovních spar ?  

Odpověď: 
Byla sjednocena obrusná vrstva na mostech tak, aby odpovídala konstrukce ve volné trase 
komunikace. V případu, kdy došlo ke změně tloušťky obrusné vrstvy na mostě (např. SO 
2003), byla adekvátně změněna ložná vrstva (tj. tloušťka vozovkového souvrství zůstala za-
chována) a upraven soupis prací. 
Změny v soupisu prací byly provedeny tyto:  
SO 2001 
Výměra pol. č. 80 byla doplněna o výměru pol. č. 81, pol. č. 81 byla zrušena. 
Výměra pol. č. 84 byla doplněna o výměru pol. č. 85, pol. č. 85 byla zrušena. 
SO 2002 
Výměra pol. č. 78 byla doplněna o výměru pol. č. 79, pol. č. 79 byla zrušena. 
SO 2003 
Výměra pol. č. 70 byla doplněna o výměru pol. č. 71, pol. č. 71 byla zrušena. 
SO 2004 
Výměra pol. č. 74 byla doplněna o výměru pol. č. 75, pol. č. 75 byla zrušena. 
 
Dotaz č. 5 ze dne 16. 1. 2019: 
Dobrý den, V položce 576133221 Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) s rozpro-
střením a se zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm není v popisu uvedena 
modifikace, v TOV položky je uvedena směs asfaltový koberec mastixový SMA 11S pojivo 
PmB 25/55-60 kamenivo frakce 0/11, tzn. Modifikovaný. V PD je ve výkresu uvedena směs 
PMB. Jaká směs má být použita? Opraví zadavatel výkaz výměr? 
 
Odpověď: 
Databáze položek URS neobsahuje popis o modifikovaném asfaltu, protože tato vrstva může 
být vyrobena pouze z modifikovaného asfaltu. Uvedené informace jsou v souladu s PD, sou-
pis prací nebude opravován. 
 
Dotaz č. 6 ze dne 15. 1. 2019 je stejného znění jako dotaz č. 1 ze dne 14. 1. 2019 
v rámci tohoto VZD: 
Dotaz 1 : Aktuání znění soupisu prací_odemčený_VZD 11 uvádí stavební objekt SO 1601, 
položka 62 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 39,070 m2 Dle zadavatele jsou tyto 
údaje chybné. Pokud je v předchozí položce 61 uvedena výměra dlažby 63,4 m2 a v po-
známce k položce 62 se uvádí, že spotřeba je cca 1 t na 5 m2 má být správná hodnota 
63,4/5 = 12,68 Dále je chybně uvedena měrná jednotka m2, správně má být uvedeno t sta-
vební objekt SO 1603, položka 90 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 chybně 
uvedena měrná jednotka m2 namísto t stavební objekt SO 1604, položka 63 58381007 kost-
ka dlažební žula drobná 8/10 chybně uvedena měrná jednotka m2 namísto t stavební objekt 
SO 1607, položka 76 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 chybně uvedena měrná 
jednotka m2 namísto t Opraví zadavatel chybné údaje v těchto položkách ?  
Dotaz 2 : stavební objekt SO 1602 Dle názoru dodavatele je chybně zařazena položka 68 
594511111 Dlažby nebo přídlažba z lomového kamene ..... do oddílu 9 Ostatní konstrukce 
práce, správně má být v oddílu 5 Komunikace Opraví zadavatel toto zařazení ?  
Dotaz 3 : stavební objekt SO 1604 Technická zpráva uvádí na straně 4 v konstrukci vjezdů 
zámkovou dlažbu tl. 80 mm do betonového lože. Vzorový řez uvádí také betonové lože. sou-
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pisu prací_odemčený_VZD 11 uvádí v položce 67 596212211 Kladení dlažby z betonových 
zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. 
do 50 mm .... Opraví zadavatel zadání tak, aby tyto údaje byly v souladu ?  
Dotaz 4 : stavební objekt SO 1606.1 Dle názoru dodavatele chybí v aktuálním znění soupisu 
prací_odemčený_VZD 11položky pro podkladní vrstvy z ze štěrkodrti, 2 vrstvy tl. 50 mm 
uvedené jak v technické zprávě na straně 4, tak ve vzorovém řezu. Doplní zadavatel tyto 
položky ?  
Dotaz 5 : stavební objekt SO 1601 položka 86 59217035 obrubník betonový obloukový vněj-
ší 78x15x25 cm m 92,692 Dle názoru zadavatele je uvedena chybně měrná jednotka m, 
správně má být ks ( s ohledem na výpočet vztažený k předchozí položce osazení) Obdobná 
chyba je i ve stavbních objektech SO 1603, 1604, 1607 Opraví zadavatel měrnou jednotku 
těchto položek ?  
Dotaz 6 : stavební objekt SO 1605.5 položky 1 a 2 uvádí odstranění 1 ks kmene a 1 ks paře-
zů položky 35, 33,34,36,37,38 potom celkem vodorovné přemístění 4 ks větví, kmenů a 
pařezů Může zadavatel objasnit tento rozpor ?  
Dotaz 7 : stavební objekt SO 1608.1 položky 1 a 2 uvádí odstranění 1 ks kmene a 1 ks paře-
zů položky 35, 33,34,36,37,38 potom celkem vodorovné přemístění 4 ks větví, kmenů a 
pařezů Může zadavatel objasnit tento rozpor ? Vzhledem k tomu, že dnes byla posunuta 
lhůta pro podání nabídek, opakuje dodavatel svoji žádost o vysvětlení zadávací dokumenta-
ce v termínu dle § 98, odst. 1 Zákona. 
 
Odpověď: 
Zadavatel odpověděl v rámci dotazu č. 1 tohoto VZD. 
 
 
 
 
 
S odkazem na výše uvedené zadavatel prodlužuje termín pro podání a otevírání nabídek 
následovně: 
 

Termín podání a otevírání nabídek: dne 28. 1. 2019 do 10:00 hod 
 
Změny v termínech budou uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele 
kde bude také zveřejněna upravená Zadávací dokumentace v rámci tohoto VZD. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Bc. Jana Chmelíková 
odd. veřejných zakázek 
 
 
Přílohy: 

1. Upravený soupis prací  
2. Technické zprávy 
3. Půdorys mostu 
4. Vzorový příčný řez 
5. Podélný řez 

 


